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UddannelserFærdig med  
skolen og hvad nu?

Har du overvejet, hvad du skal, efter du er blevet 
færdig med skolen? Der findes så mange  
muligheder, og valget er dit.

Dansk Skoleforening for Sydslesvig e.V. er en 
af de største arbejdsgivere i Slesvig-Holsten. Vi 
arbejder inden for mange spændende områder, 
og vi tilbyder regelmæssigt forskellige  
erhvervsuddannelsespladser. 

Som elev hos os får du en højtkvalificeret, 
omfattende, tosproget uddannelse inden for det 
danske mindretal.

Det har vist sig, at man med en erhvervsuddan-
nelse fra Skoleforeningen bliver efterspurgt i 
mange virksomheder i både Danmark og Tyskland 
- og ikke mindst i Skoleforeningen selv.
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Efter endt uddannelse er det dig, der kan vælge din fremtid! Ligger den nord 
eller syd for grænsen – eller måske fortsat ved Skoleforeningen?
Med din uddannelse som kontorassistent med speciale i personalemanage-
ment og indkøb og med den faglige tosprogethed har du muligheder uden 
grænser!!!

Fakta:
• Adgangskrav: mindst MSA
• Varighed: 3 år på fuldtid (38,25 timer)
• Undervisning: 2 gange om ugen (Berufsschule)
• To-delt eksamen: 1. del efter 15 måneder
• Ferie: 30 dage
• God løn iht. TVAöD-VKA  
• Udbetaling af ekstra bonus med bestået afslutningseksamen
• Læs mære om uddannelsen på IHK-hjemmesiden: 
Kaufleute für Büromanagement - IHK Schleswig-Holstein

Fachinformatiker/in für Anwendungsentwicklung
Du vil blandt andet lære at planlægge og gennemføre softwarepro-
jekter, designe brugerflader, realisere applikationer og funktiona-
liteter, gennemføre specifikke systemintegrationer og vedligeholde 
dataudveksling mellem systemer. Derudover vil du få kendskab til 
programmeringssprogene inden for .NET-Framework. Uddannelsen 
giver dig en solid baggrund inden for udvikling af anvendelsesorien-
terede løsninger, hvor du kombinerer teknisk dygtighed med kreativ 
problemløsning.

IT - Systemelektroniker/in
I løbet af din læretid vil du planlægge, installere og vedligeholde 
avancerede it-systemer som f.eks. server- og kommunikationsinfra-
strukturer, analysere processer og udbedre funktionsfejl. Du vil også 
arbejde med netværksadministration, yde support til brugere og sikre 
datasikkerhed. Derudover vil du lære at integrere forskellige it-kom-
ponenter, konfigurere software og hardware samt udføre teknisk do-
kumentation. Uddannelsen giver dig både teoretisk viden og praktisk 
erfaring, så du er godt rustet til at tackle komplekse it-udfordringer i 
en professionel sammenhæng.

Det tilbyder vi
IT-Kontorets over 30 medarbejdere 
servicerer med stort engagement 
Skoleforeningens knap 2000 bru-
gere. Vi tilbyder flere forskellige 
uddannelsespladser, som giver dig 
en unik mulighed for at udvikle

dine færdigheder og kickstarte 
din karriere i et dynamisk og  
støttende miljø. Vi tilbyder to 
tre- til seksårige danske ud-
dannelser 
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Uddannelserne

Efter endt uddannelse er det dig, der kan vælge din fremtid! Ligger den 
nord eller syd for grænsen – eller måske fortsat ved Skoleforeningen?
Med din uddannelse inden for it og med den faglige tosprogethed har 
du muligheder uden grænser.

Læs mere om uddannelserne i Skoleforeningen på
www.skoleforeningen.org/uddannelser

Kom og bliv en del af et engageret team, der brænder  
for teknologi og læring.

 Kontakt: It-chef Leif-Olaf Truelsen-Knigge:
Mail: lotk@skoleforeningen.org

Tlf.: +49 (0) 461 5047 157
 

I løbet af din uddannelsesperiode vil du hele tiden have en engageret 
uddannelsesleder samt et dedikeret uddannelsesteam ved din side. 
De vil være der for at lytte til dine behov, give dig vejledning og leve-
re den nødvendige undervisning, så du kan udvikle dig både fagligt 
og personligt.

IT - Fachinformatiker/in für Systemintegration
I den praksisorienterede uddannelse får du blandt andet en solid 
specialviden og færdigheder til at planlægge, opsætte, konfigurere 
og administrere it-systemer og netværk. Du vil lære at løse applika-
tions- og systemproblemer samt at implementere datasikkerhed og 
-beskyttelse, hvilket udgør en væsentlig del af uddannelsen. Ud-
dannelsen ruster dig til at arbejde professionelt med integrering af 
it-systemer og til at sikre, at virksomhedens it-infrastruktur fungerer 
optimalt og sikkert.
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Noter:

God løn iht.  
TVAöD-VKA  

Adgangskrav:  
mindst MSA

Varighed: 3 år på fuldtid 
(38,25 timer)

Blokundervisning på RBZ Eckener Schule i Flensborg

Ferie:  
30 dage

To-delt eksamen: 1. del efter 15 måneder

Udbetaling af ekstra bonus med bestået  
afslutningseksamen


